DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 7 - Número: 17 de 11 de Dezembro de 2023

DATA: 11/12/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 11/12/2023 08:45:54
IP com n°: 192.168.0.32

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1806

aDOM 1/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 17/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 398/2023 - CONSIDERANDO O AFASTAMENTO DO VEREADOR RUBEM SÉRGIO DE ARAÚJO, O

QUAL SE LICENCIOU PARA TRATAR DE ASSUNTO PARTICULARES POR UM PERÍODO DE 120 DIAS;

CONSIDERANDO AO AFASTAMENTO DO VEREADOR GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA, QUAL SE

PORTARIA: 403/2023 - CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 7º DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA

LEGISLATIVA, AO DISPOR SOBRE O RECESSO LEGISLATIVO; CONSIDERANDO A COMEMORAÇÃO DAS

FESTIVIDADES NATALINAS E DE ANO NOVO, SENDO ESTE PERÍODO DEDICADO Á CONFRATERNI

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 11/12/2023 08:45:54 - IP com n°: 192.168.0.32
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1806

2/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 17/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 398/2023

PORTARIA N.º 398/2023, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Considerando o
afastamento do vereador Rubem Sérgio de Araújo, o qual se licenciou para tratar de assunto particulares por um
período de 120 dias; Considerando ao afastamento do vereador George Eric Coelho Vieira e Silva, qual se licenciou por
motivos pessoais por um período de 120 dias; Considerando a viabilidade de manter a participação partidária nas
comissões permanentes; RESOLVE:NOMEAR os Vereadores:  José Torres de Moura Neto e Flauber Lima Honorato,
para compor a Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final e José Valdir da Silva e Livia Meneses
Maia, para compor a Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte,
temporariamente, durante o período que perdurar os referidos afastamentos, com a seguinte composição:• Legislação,
Justiça e Redação Final: Valdemir Bessa Salgado, José Torres de Moura Neto e Flauber Lima Honorato;•Finanças e
Orçamento: Domingos Eduardo Bezerra Lins, José Valdir da Silva e Lívia Meneses Maia. DECORRIDO o prazo
mencionado, a referida comissão voltará a ser composta conforme os termos da PORTARIA N.º 041/2023, DE 13 DE
JANEIRO DE 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07 de dezembro de 2023.Darlyson de Lima
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 403/2023

PORTARIA N.º 403/2023, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o que
dispõe o art. 7º do Regimento Interno desta Casa Legislativa, ao dispor sobre o recesso legislativo; Considerando a
comemoração das festividades natalinas e de ano novo, sendo este período dedicado á confraternização de toda a
sociedade; CONSIDERANDO a necessidade de manter o contato desta Instituição com os servidores, bem como a
comunicação com o Executivo Municipal e o público externo; RESOLVE: Artigo 1º. Estabelecer o Regime de Recesso
com funcionamento em Plantão e Escala para os servidores da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte durante o
período de 08 de dezembro de 2023 a 11 de janeiro de 2024, passando o horário de expediente a iniciar -se a partir das
8:00, encerrando-se às 11:30 horas. Parágrafo único – No período de 22 de dezembro de 2023 a 02 de janeiro de
2024, fica decretado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Artigo 2º. Durante o período de
recesso, os servidores serão organizados em regime de plantão e escala, sendo designados para cumprir suas
atividades conforme cronograma previamente estabelecido pelo superior imediato .Artigo 3º. O contato entre os
servidores, bem como a comunicação com o público externo, será realizado preferencialmente por meios digitais, tais
como e-mails, mensagens instantâneas ou outros meios eletrônicos disponíveis. Artigo 4º. Fica suspensa a utilização do
sistema de registro de ponto eletrônico durante o período de recesso, não sendo necessário o registro diário da jornada
de trabalho. Artigo 5º. Os servidores deverão permanecer em disponibilidade para atendimento das demandas
emergenciais e prioritárias, conforme orientações do superior imediato. Artigo 6º. Em caso de necessidade de
comparecimento presencial, os servidores deverão ser convocados por seus superiores e devidamente comunicados, a
fim de evitar deslocamentos desnecessários. Artigo 7º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07 de
dezembro de 2023.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 11/12/2023 08:45:54 - IP com n°: 192.168.0.32
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1806

3/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 17/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Marcio Jose Lopes de Lima
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Marcio Michael do Nascimento Farias
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Francisco Josimar de Souza Vieira
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Jose Valdir da Silva
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Flauber Lima Honorato
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 11/12/2023 08:45:54 - IP com n°: 192.168.0.32
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1806

4/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2023-12-11T08:45:58+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 17/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]